ESTADO DO MARANHÃO h
PREFEITURA 1\-IUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE ~1i , ·

SECRETARIA MUNICIPAL DE ~AÚDE ~;4 ~

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE RibamarFiquene-MA
DfmhH~w:IGfi,.We

A Excelentíssima Senhor
EDILMAR NERY DE MIRANDA
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

CNPJ: 1 l.163.522/0001-20

Pló~t:§~ü IGºU{;) J 9(220

Fls N°· t:µ1
Ru brica: _ __,:J..,=..----

Venho pelo presente, na qualidade de Tesoureira, solicitar de Vossa Excelência a
contratação da Empresa NOVA ODONTOLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS, que tem como objeto a contratação de empresa para fabricação de
máscaras com elástico. Considerando a epidemia do Covid-19 (coronavírus), no Brasil. O
fato é que isso já causou a falta desses produtos nas farmácias, nas distribuidoras e nas
indústrias, a exemplo do que já ocorr~Ú ~ri, (?_Utros países e· considerando que o valor da
presente contratação representa a quantia de R$ 8.000,00(oito mil reais), em vista que o
valor da contratação encaixa - se ,_dentro do limite estipulado por lei para a dispensa do
certame licitatório, conforme .termos do art. 24, li, da Lei 8.666/93. De acordo com a lei será . - .

dispensável a licitação nos casos.de: _ .

. .

SEGUE 'ANEXO,.

Art. 24· - É Dispensável a licitação:

li - para o_utros serviços e compras de valor até 10%
(dez por" cento) do. limite previsto na alínea "a", do

· _ ---""""'' . .:incjsoJfdo.,_artigoanterior e para alienações, nos casos
-· - - . pr~~1si~1::.riês~:;Tei;0 âé~:c1e- .-que não se refiram a

parcelas de um mé1imo. sê
0

rviço, comp~a ou alienação
de maior viiito que poss1-s~r reaÍizada ci'ê~uma só vez;"

.. -.. : . ' '..

' ' . '
- . ' : : : ' ' - . ' 'l 1 ,'

- Pesquisa de' Preços de Mercado;
·.- , ;~ .--.. r_, ·,(.,,,. ri "),:.

- Dotação Orçarrientariá;, ' ' · : ·;. ·' ·

- Documentação da Empresa;

- Minuta do Contrato

Ribamar Fiquene (MA), r 3.: de março de 2020.

João Gome~ruz Filho
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

AV. PRINCIPAL, S/N • CENTRO- RIBAMAR FIQUENE- MARANHÃO
E-MAIL: SAUDERF@HOTMAIL.COM - FONE: (99) 3586-1117